
2007

HHoossppiiccoovvéé  hhnnuuttíí  --  VVyyssooččiinnaa,,  oo..ss..

Nové Město na Moravě

V ý r o č n í  z p r á v a



NA POSLEDNÍ CESTĚ 
NEBÝT SÁM



Jsme

Chceme

Nabízíme

JJssmmee

Občanské sdružení Hospicové hnutí – Vysočina, o.s. (dále jen HHV), nezá-
vislé na církevních, politických či jiných institucích, snažíme se měnit postoj
společnosti k fenoménu umírání. 

Zaměstnanci a dobrovolníci HHV svojí hospicovou péčí přispívají ke zlepše-
ní péče o umírající a jejich blízké. Služby, které poskytujeme našim klientům
jsou bezplatné.

CChhcceemmee

bbýýtt  ss  uummíírraajjííccíímmii, pomáhat jim důstojně prožít poslední období života
s úctou k jejich jedinečnosti

ppoommááhhaatt  uummíírraajjííccíímm a jejich rodinám smířit se s realitou smrti

- ppoovvzzbbuuzzoovvaatt  rrooddiinnyy k síle a odvaze pečovat o umírajícího blízkého
doma

NNaabbíízzíímmee

DDoommááccíí  hhoossppiiccoovvoouu  ppééččii  – pomoc rodinám, které chtějí a mohou
pečovat o svého blízkého umírajícího doma 

RRooddiinnnnýý  ppookkoojj – možnost doprovázet své umírající blízké ve stávajícím
zdravotnickém zařízení

PPoorraaddnnuu  AAlleejj – doprovázení v zármutku, pomoc v těžkém období
truchlení po ztrátě blízkého člověka

DDoobbrroovvoollnniicckkýý  pprrooggrraamm – možnost pro ty, kdo chtějí být užiteční
potřebným, být u lůžka umírajících v léčebnách dlouhodobě nemoc-
ných, v nemocnicích, domovech důchodců nebo doma

Kdo jsme?KKddoo  jjssmmee,,  ccoo  cchhcceemmee  aa  ccoo  nnaabbíízzíímmee??

2



Činnost HHVZZpprráávvaa  oo  ččiinnnnoossttii  oobbččaannsskkééhhoo  ssddrruužžeenníí

Hospicové hnutí - Vysočina, o.s.   /   Výroční zpráva • 2007 3

Na valné hromadě 18. dubna 2007 byl zvolen nový před-

seda občanského sdružení Vojtěch Zikmund a nové

předsednictvo ve složení: Iva Kondýsková, Bc. Drahomíra

Havlíková, Ing. Milena Petrová, Ing. Milan Andrýsek,

Ivo Fiala, RNDr. Vojtěch Hrouda, PhD.

K 1. červnu 2007 bylo Hospicovým hnutím – Vysočina,

o.s. zřízeno Středisko hospicové péče (SHP) jako jeho

výkonná jednotka s odpovědností za realizaci pracovních

programů: domácí hospicové péče, rodinného pokoje,

poradny Alej a dobrovolnictví. Předsednictvo zvolilo do vedení SHP ředitelku Ivu

Kondýskovu a zástupce ředitele Vojtěcha Zikmunda. K 1. červenci 2007 bylo SHP

zaregistrováno jako poskytovatel sociálních služeb a nestátní zdravotnické zařízení.

V HHV došlo k personálním změnám - ke dni 30. 6. ukončil dohodou pracovní

poměr V. Hrouda, od září se stala koordinátorkou poradny Alej D. Havlíková jako

dobrovolník. Od 1. 10. byla přijata na poloviční úvazek zdravotní sestra Jana Brabcová. 

S dobrovolníky jsme zahájili spolupráci s Domem klidného stáří ve Ž�áru nad Sáza-

vou a nadále trvá spolupráce s Domovem pro seniory na Mitrově a Léčebnou dlou-

hodobě nemocných na Buchtově kopci. 

Rok 2007 byl ve znamení jednání s nově vytvořenými skupinami s vážným zájmem

o hospicovou práci na Jihlavsku a Telčsku. Po několika setkáních se vykrystalizoval

první konkrétní plán: vytvoření Střediska hospicové péče v Jihlavě. Dále HHV uspořá-

dalo v Třešti 3 cyklový kurz pro budoucí dobrovolníky pro hospicovou péči v Jihlavě,

Třešti a Telči. 

Rok 2007 byl rokem poznávacím a nelehkým z pohledu přesunu většiny pracovní

zátěže na SHP. Proto došlo k úpravě kompetencí mezi vedením HHV a vedením SHP.

Značná aktivita se během roku vyvíjela směrem  do Kraje Vysočina, kde se HHV podí-

lí na vytvoření koncepce hospicové péče.

Jako předseda HHV touto cestou děkuji všem členům předsednictva za celoroční

práci. Není jednoduché být aktivně přítomen svému zaměstnání, rodině a ještě ve

svém volném čase myslet na HHV a podílet se na jeho rozvoji. Děkuji všem členům

občanského sdružení, že jsou s námi a děkuji všem našim příznivcům, že nám

zachovávají svoji přízeň a blízkost. 

Vojtěch Zikmund – předseda Hospicového hnutí – Vysočina



4

Domácí hospicová péče – co je zapotřebí pro domácí hospicovou péči?

Klid, rozvaha, odhodlání, odborné znalosti, rozhodnost, tolerance, přizpůsobivost,
skvělé řidičské schopnosti, čistá mysl. 

Srdce na dlani, které je schopno dávat i přijímat, dobré rodinné zázemí…

Ano, snad se může zdát, že
výše uvedené potřebnosti,
jsou nemožné pro jednoho
človíčka. Přidáme – li soudrž-
nost a dobré kolegiální záze-
mí, je to možné. Výsledkem
toho všeho je 19 rodin, ve kte-
rých kolektiv zaměstnanců
a dobrovolníků mohl a doká-
zal poskytnout domácí hospi-
covou péči v uplynulém roce.

Patří mu za to upřímný dík
a uznání. 

Součástí domácí hospicové péče je i půjčovna zdravotnických pomůcek. V součas-
né době máme k dispozici celkem 53 pomůcek, které jsou téměř všechny v použí-
vání u našich klientů. V loňském roce bylo celkem 58 zápůjček.

koordinátorka – IIvvaa  KKoonnddýýsskkoovváá
zdravotní sestry – HHeelleennaa  NNoosskkoovváá a JJaannaa  BBrraabbccoovváá

ppoommááhháámmee  rrooddiinnáámm  zzvvllááddnnoouutt  ppééččii  oo  uummíírraajjííccííhhoo  ddoommaa

Domácí hospicová péčeII..  DDoommááccíí  hhoossppiiccoovváá  ppééččee

Polohovací lůžko

Aktivní antidekubitní matrace

Pasivní antidekubitní matrace 

Oxygenerátor

Odsávačka

Glukometr

Lineární dávkovač opiátů

7

5

7

1

1

2

1

PPooččeettDDrruuhh  ppoommůůcckkyy

Sprchový vozík a WC

Polohovací vozík

Vozík mechanický

Fonendoskop

Tonometr

Ostatní

CCeellkkeemm

3

2

3

2

2

17

5533

PPooččeettDDrruuhh  ppoommůůcckkyy

Zdravotní sestra JJaannaa  BBrraabbccoovváá u klientky v DHP



Hospicové hnutí - Vysočina, o.s.   /   Výroční zpráva • 2007

koordinátorka RP – IInngg..  MMiilleennaa  PPeettrroovváá
asistentka RP – DDaanniieellaa  FFiilliippoovváá

5

Rodinný pokoj umožňuje umírajícímu prožít poslední dny života v soukromí

a důstojném prostředí, s jistotou lékařské péče, ale i v přítomnosti jemu  blízkých

a milých lidí. Pro rodinu je to možnost neopustit toho, kdo odchází ze života, být

u něj, doprovázet jej a v klidu se s ním rozloučit. 

V roce 2007 pokračovala 2. rokem péče na Rodinném pokoji (dále RP) v LDN

Buchtův kopec. Koordinátorkou projektu byla Milena Petrová, asistentkou Daniela

Filipová. 

Během celého roku bylo na RP přijato celkem 13 klientů, z tohoto počtu zde

11 klientů zemřelo, 1 klientka odešla do jiného zařízení a 1 na jiný pokoj na oddě-

lení LDN. V mnoha případech také rodinní příslušníci umírajících využili možnost

ubytovat se na RP a doprovodit své blízké až do konce jejich života.

Průměrná doba pobytu klientů na RP byla 20 dnů, nejkratší pobyt trval 1 den,

nejdelší 91 dnů. 

Zaměstnanci HHV strávili u klientů na RP celkem 334 hodin, častokrát i v noci.

Podíleli se na komunikaci s klienty, jejich rodinnými příslušníky i s ošetřujícím

personálem. Největší přínosem byla především psychická podpora doprovázejících

v jejich těžkých chvílích, kdy je opouštěl jejich blízký. Dále zaměstnanci HHV zajiš
o-

vali také úpravy těla zesnulých a v některých případech i následnou komunikaci

s pohřebními službami.

Zpětná vazba od pozůstalých

byla vždy kladná a práce zaměst-

nanců HHV byla rodinami velmi

ceněna, v některých případech

vřelým poděkováním, v někte-

rých případech i finanční podpo-

rou pro HHV. Také spolupráce

a komunikace s ošetřujícími lékaři

a personálem LDN byla pružná

a bezproblémová. RP se stal

stabilní součástí oddělení LDN.

Rodinný pokojIIII..  RRooddiinnnnýý  ppookkoojj  vv  LLDDNN  BBuucchhttůůvv  kkooppeecc

IInntteerriiéérr  RRooddiinnnnééhhoo  ppookkoojjee



6

Poradna AlejIIIIII..  PPoorraaddnnaa  AAlleejj

Onkologicky nebo jinak vážně nemocný/nemocná

Dcera/syn, starající se o nemocné/umírající rodiče

Partner starající se o nemocného/umírajícího partnera

Jiná péče o nemocného/umírajícího 

Pozůstalí rodiče, kterým zemřelo dítě 

Pozůstalý partner/partnerka – vdovec/vdova 

Pozůstalí - jiné úmrtí 

CCeellkkoovvýý  ppooččeett  kklliieennttůů

Rozhovor v poradně

Rozhovor mimo poradnu

Dopis, e-mail

Telefon

Organizace pohřbu, účast na pohřbu

Jiné (pomoc s vyřízením pozůstalosti apod.)

CCeellkkoovvýý  ppooččeett  kkoonnttaakkttůů  aa  iinntteerrvveennccíí

Klienti:

Kontakty 

a intervence:

9

5

5

0

7

5

11

4422

27

86

15

78

2

21

222299

Umíme tlumit bolest umírajícího při těžké nemoci, umíme mu pomoct důstojně
a v klidu přejít na druhý břeh života – do náruče smrti. Ale co s těmi, kteří zůstanou
a smrt blízkého silně zasáhne do jejich života? 

V poradně Alej vycházíme z myšlenky, že tam, kde jeden život skončil, začíná jiný –
nový život pozůstalých. Její služby jsou určeny lidem, kteří se v souvislosti s nemocí
a umíráním nachází v nejtěžším období svého života. Nabízíme jim bezpečný prostor
pro průchod žalu, nářku a slz, podporu při hledání odpovědí na otázky smyslu
dalšího bytí bez milovaného blízkého i pomoc při vyřizování praktických záležitostí
spojených s novou situací.

Na poradce se obrací pacienti z domácí hospicové péče a členové jejich rodin, pro
které zajiš
uje asistenční služby a dlouhodobé doprovázení při umírání a v zármutku.
Ostatní klienti využívají zejména krizovou intervenci – rychlou pomoc pro zvládnutí
aktuální situace a poradenství pro pozůstalé a truchlící (rady, informace, terapie).
Kontakty probíhají v místnosti poradny nebo poradce dochází za klientem  do domá-
cího prostředí. Lze využít i distanční formy kontaktu: telefon, dopis, internetovou
poradnu, e-mail. Poradenství je bezplatné, diskrétní, anonymní a na základě svobod-
ného rozhodnutí klienta.

Bc. Drahomíra Havlíková – koordinátorka poradny Alej

Tým poradny: koordinátoři – BBcc..  DDrraahhoommíírraa  HHaavvllííkkoovvaa a RRNNDDrr..  VVoojjttěěcchh  HHrroouuddaa,,  PPhhDD..
laičtí poradci a terapeuti – IIvvaa  KKoonnddýýsskkoovváá,,  VVoojjttěěcchh  ZZiikkmmuunndd,,  IInngg..  MMiilleennaa  PPeettrroovváá,,

DDaanniieellaa  FFiilliippoovváá,,  MMggrr..  HHaannaa  PPffaannnnoovváá



Hospicové hnutí - Vysočina, o.s.   /   Výroční zpráva • 2007 7

Dobrovolnická činnost v rámci Hospicového hnutí – Vysočina  se stále vyvíjí. Priorit-
ním programem jsou naše smluvní závazky s Léčebnou dlouhodobě nemocných
na Buchtově kopci a s Domovem pro seniory na Mitrově. Od května tohoto roku
jsme navázali nový smluvní vztah s Domem klidného stáří, což je zařízení pro seni-
ory spravované Sociálními službami města Ž�ár nad Sázavou. 

Statistické údaje za loňský rok vykazují méně příznivé ukazatele. V porovnání
s rokem 2006 ubylo dobrovolníků i návštěv. Jako koordinátor dobrovolníků tomu
nejsem pochopitelně rád. Na druhou stranu je potěšitelé jedno poznání. Že naši
dobrovolníci jsou i lidé se svými jedinečnými schopnostmi a především se svými
životy. Aktivně dokáží reagovat na situace, do kterých se dostávají a k tomu, věřím,
jim napomáhá i účast v dobrovolnické skupině. 

Na jaře proběhlo náborové řízení na nové dobrovolníky ve Ž�áru nad Sázavou
a v Novém Městě na Moravě. Přibylo nám tak pět nových dobrovolníků. Na závěr
roku jsme uspořádali setkání v klubu Středozem, kde jsme dobrovolníkům poděko-
vali za jejich celoroční úsilí.

Důležité je si uvědomit, že dobrovolníci vykonávají pro HHV i jinou činnost než již
popsané návštěvy. Pomáhají při jednání s úřady, při návštěvách  v nemocnici a při
přepravě zdravotnických pomůcek do domácností klientů. Všechny dobrovolnické
úkony jsou bez nároku na jakoukoliv materiální odměnu a ve volném čase dobro-
volníků. Kontakt s každým klientem vyžaduje od dobrovolníka plné nasazení, a proto
se snažíme o své dobrovolníky
pečovat. Každý měsíc se schá-
zíme k pravidelným schůzkám,
na kterých si vyprávíme o zážit-
cích a hledáme cesty jak zlepšit
kontakt s klienty s přijímacími
organizacemi a přitom jak
ochránit duši dobrovolníka.
Proto spolupracujeme i s psy-
choložkou Mgr. Renatou Suku-
povou, která je supervizorkou
naší dobrovolnické skupiny.

DobrovolnictvíIIVV..  DDoobbrroovvoollnniicckkýý  pprrooggrraamm

koordinátor dobrovolníků – VVoojjttěěcchh  ZZiikkmmuunndd

ppřřiicchháázzíímmee  zzaa  lliiddmmii  vv  ddoommoovveecchh  ddůůcchhooddccůů  aa  vv  LLDDNN

VVýýrrooččnníí  sseettkkáánníí  ddoobbrroovvoollnnííkkůů



8

Celkový počet klientů

Doba péče v rodině

Počet návštěv v rodinách

Celkový počet hodin 

Počet zdravotních pomůcek celkem

Počet zápůjček za rok

19

1 - 4 týdny

127

816

53

58

DDoommááccíí  hhoossppiiccoovváá  ppééččee  22000077

Počet pacientů na RP

Počet asistencí ze strany HHV

Průměrná délka pobytu klienta na RP

13

154

20 dní

RRooddiinnnnýý  ppookkoojj  22000077

DDoommoovv  pprroo  sseenniioorryy  MMiittrroovv

Celkem dobrovolníků

Navštívených klientů

Celkem návštěv

11

252

1174

DDoobbrroovvoollnniicckkýý  pprrooggrraamm  HHHHVV  22000077

LLééččeebbnnaa  pprroo  ddlloouuhhooddoobběě  nneemmooccnnéé  BBuucchhttůůvv  kkooppeecc

Celkem dobrovolníků

Navštívených klientů

Celkem návštěv

15

60

1002

7

13

298

ččDDůůmm  kklliiddnnééhhoo  ssttáářříí    ZZ��áárr  nnaadd  SSáázzaavvoouu

Celkem dobrovolníků

Navštívených klientů

Celkem návštěv



Hospicové hnutí - Vysočina, o.s.   /   Výroční zpráva • 2007 9

ÚčetnictvíFFiinnaannččnníí  zzpprráávvaa

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

Ostatní výnosy celkem

Přijaté příspěvky celkem

Provozní dotace celkem

VVýýnnoossyy  cceellkkeemm

Výsledek hospodaření před zdaněním

VVýýsslleeddeekk  hhoossppooddaařřeenníí  ppoo  zzddaanněěnníí

16 000,-

747 000,-

909 000,-

980 000,-

22  556611  000000,,--

-126 000,-

--112266  000000,,--

B. I.

B. IV.

B. VI.

B. VII.

VVýýnnoossyy

Účetnictví HHV i v roce 2007 vedla účetní firma Ing. Milan Dvořák z Nového
Města na Moravě. Všechny uváděné částky jsou v Kč, zaokrouhleny na tisíce.

Spotřebované nákupy celkem

Služby celkem

Osobní náklady celkem

Daně a poplatky celkem

Ostatní náklady celkem

Odpisy, prodaný maj., tvorba rezerv a opr. pol. celkem

NNáákkllaaddyy  cceellkkeemm

290 000,-

376 000,-

1 925 000,-

2 000,-

17 000,-

77 000,-

22  668877  000000,,--

A. I.

A. II.

A. III.

A. IV.

A. V.

A. VI.

NNáákkllaaddyy
SSkkuutteeččnnoosstt  vv  bběěžžnnéémm  

úúččeettnníímm  oobbddoobbíí  
OOzznnaačč..

VVýýkkaazz  zziisskkuu  aa  zzttrrááttyy

Dlouhod. hm. maj. celkem

Oprávky k dl. maj. celkem

DDlloouuhhooddoobbýý  mmaajjeetteekk  cceellkkeemm

Zásoby

Pohledávky celkem

Krátkodobý fin. maj. celkem 

Jiná aktiva celkem

KKrrááttkkooddoobbýý  mmaajjeetteekk  cceellkkeemm

AAkkttiivvaa  cceellkkeemm

426 000,-

- 351 000,-

7755  000000,,--

7 000,-

62 000,-

862 000,-

10 000,-

994411  000000,,--

11  001166  000000,,--

A. II.

A. IV.

B. I.

B. II.

B. III.

B. IV.

SSttaavv  kk  ppoosslleeddnníímmuu  ddnnii
úúččeettnnííhhoo  oobbddoobbíí

AAkkttiivvaa

RRoozzvvaahhaa

0

0

00

0

0

0

00

00

SSttaavv  kk  pprrvvnníímmuu  ddnnii
úúččeettnnííhhoo  oobbddoobbíí



ÚčetnictvíFFiinnaannččnníí  zzpprráávvaa

10

Jmění celkem

Výsledek hospodaření celkem

VVllaassttnníí  zzddrroojjee  cceellkkeemm

Krátkodobé závazky celkem

Jiná pasiva celkem 

CCiizzíí  zzddrroojjee  cceellkkeemm

PPaassiivvaa  cceellkkeemm

931 000,-

-126 000,-

880044  000000,,--

22 000,-

190 000,-

212 000,-

11  001166    000000,,--

A. I.

A. II.

B. III.

B.IV. 

SSttaavv  kk  ppoosslleeddnníímmuu  ddnnii
úúččeettnnííhhoo  oobbddoobbíí

PPaassiivvaa

484 000,-

210 000,-

694 000,-

599 000,-

1 293 000,-

SSttaavv  kk  pprrvvnníímmuu  ddnnii
úúččeettnnííhhoo  oobbddoobbíí

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Kraj Vysočina

Město Nové Město na Moravě

Město Ž�ár nad Sázavou

Ostatní dotace

PPrroovvoozznníí  ddoottaaccee  cceellkkeemm (viz Výnosy, B. VII.)

Sponzorské dary

Nadace a granty

NNaaddaaccee,,  ggrraannttyy  aa  ddaarryy  cceellkkeemm

Úřady práce (jedna položka ve Výnosy, B. IV.)

PPřřííjjmmyy  cceellkkeemm

301 000,-

245 000,-

120 000,-

120 000,-

103 000,-

888899  000000,,--

367 000,-

462 000,-

882299  000000,,--

747 000,-

22  446655  000000,,--

PPřřeehhlleedd  ppřřiijjaattýýcchh  ggrraannttůů  aa  ddoottaaccíí

PAMA, Ostrov nad Oslavou

ŽĎAS a.s., Ž�ár nad Sázavou

RNDr. Martin Grigar

GE Money bank, Praha

POEX

TROMA–MACH, Ž�ár nad Sázavou

Hospic AG-Reutlingen

Emeran 1860, s.r.o., Most

DEL a.s., Ž�ár nad Sázavou

Lékárna u Salvátora, Nové Město n. M.

Medin a.s., Nové Město na Moravě

Autocont, HSW Signall, Racom, p. Ba�ura, p. Rous, p. Rubáč

Dary nižší a anonymní

DDaarryy  cceellkkeemm (jedna položka ve Výnosy, B. VI.)

30 000,-

25 000,-

20 000,-

20 000,-

20 000,-

20 000,-

18 000,-

15 000,-

15 000,-

15 000,-

12 000,-

á 10 000,-

97 000,-

336677  000000,,--

PPřřeehhlleedd  ddaarrůů  nnaadd  1100  000000,,--  KKčč  ((vvččeettnněě))



Hospicové hnutí - Vysočina, o.s.   /   Výroční zpráva • 2007 11

PoděkováníDDěěkkuujjeemmee

zzaa  ppooddppoorruu  ffiinnaannččnníí::  

DDáállee::

Organizace: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR a Evropské sociální fondy,
Úřad práce Ž�ár nad Sázavou, Velvyslanectví Nizozemského království,
Nadace Charty 77 – Konto Bariéry, Fond pomoci Siemens, Nadace Preciosa,
Nadace Veselý senior, KDU ČSL Herálec

Firmy: Argo Bohemia, AUTOCONT, Axiom, HOSPIC – AG Reutlingen, HSW Signall
Praha, ITC Zlín, Lékárna u Salvátora, MOD Elektronik, Organizační kancelář s.r.o.,
Oční optika – Olga Petříková, PKS INPOS, POEX

Další města, městyse a obce: Bystřice nad Perštejnem, Svratka,  Bobrová,
Bohdalec, Bory, Bukov, Cikháj, Dalečín, Dlouhé, Dolní Rožínka, Fryšava,
Hamry nad Sázavou, Jámy, Javorek, Jimramov, Kadov, Knínice, Křižánky,
Křižanov, Lísek, Malá Losenice, Nová Ves, Radešín, Radešínská Svratka,
Radostín, Radostín nad Oslavou, Rovečné, Rozsochy, Rožná, Řečice, Sázava,
Štěpánov nad Svratkou, Ubušínek, Újezd, Věcov, Věchnov, Velká Losenice,
Vepřová, Věžná, Vír, Znětínek, Zvole

Nové Město 
na Moravě



PoděkováníDDěěkkuujjeemmee

12

Jednotlivci: Ladislav Ba�ura, Alena Bruchanová, MUDr. Hana Bártová,
Mgr. Ester Čašková, RNDr. Martin Grigar, paní Grohová, Milan Halouzka,
Kateřina Chromá, Zdeňka Marková, Olga Mišagová, Ing. Vratislav Novák,
Ing. Martin Petr, Ing. Tomáš Petr, Pavel Rous, Vladimír Rubáč, rodina Slavíčkova,
Mgr. Renáta Sukupová, paní Škarvadová, manželé Večeřovi, rodina Žilkova

zzaa  ppooddppoorruu  nneeffiinnaannččnníí::

Lektoři: Mgr. Miroslav Erdinger, MUDr. Ladislav Kabelka, MUDr. Zdeněk Kalvach,
MUDr. Ondřej Sláma, Mgr. Renáta Sukupová, PhDr. Jiří Tošner 

Odborní spolupracovníci: Pavel Česal, MUDr. Zdeněk Kalvach, MUDr. Ondřej
Sláma 

Supervizoři: Mgr. Miroslav Erdinger, Mgr. Renáta Sukupová, PhDr. Naděžda
Špatenková, PhD.

Organizace: LTRN a LDN Buchtův kopec, Domov důchodců Mitrov, Nemocnice
Nové Město na Moravě, DKS Ž�ár nad Sázavou, HESTIA – Národní dobrovolnic-
ké centrum, Domácí hospic – Cesta domů,  Asociace poskytovatelů paliativní,
hospicové péče, Novoměstské sociální služby

Dík patří také všem anonymním dárcům, spolupracovníkům, sympatizantům
a podporovatelům a všem, kteří by
 jen slovem projevili díky a obdiv nad vyko-
nanou prací HHV.

Velké díky za podporu lidskou p. Jaro Dočkalovi, pí. Haně Dejlové, pí. Marii Gre-
gorové, pí. Evě Křížové, Ing. Aleně Řehořové a JUDr. Jiřímu Černému

Mimořádný dík patří všem zaměstnancům, členům předsednictva a dobrovolní-
kům, kteří v loňském roce v nelehkých podmínkách odvedli skvělou práci.

Poděkování patří také panu RNDr. Vojtěchu Hroudovi, PhD., který za téměř 7 let
své působnosti v HHV  odvedl velký kus práce a zasloužil se o správné nasmě-
rování myšlení a práce v HHV a v loňském roce přešel k duchovenské službě
do Nemocnice Nové Město na Moravě.

ZZvvllááššttnníí  ppoodděěkkoovváánníí
ssii  zzaasslloouužžíí  vvššiicchhnnii  nnaaššii  kklliieennttii  aa  jjeejjiicchh  rrooddiinnyy  zzaa  ddůůvvěěrruu  aa  ssppoolluupprrááccii  vv  nneejjttěěžž--
ššíícchh  cchhvvííllíícchh  ssvvééhhoo  žžiivvoottaa..



Hospicové hnutí - Vysočina, o.s.   /   Výroční zpráva • 2007 13

FotogalerieFFoottooggaalleerriiee

KKoolleekkttiivv  HHHHVV, zleva – Ing. Milena Petrová, Ing. Milan Andrýsek, Ing. Alena Řehořová, 
Bc. Drahomíra Havlíková, Iva Kondýsková, Helena Nosková, Jana Brabcová, vpředu Daniela Filipová, 

Vojtěch Zikmund

Ředitelka Střediska hospicové péče – Iva Kondýsková – přednáší na kurzu dobrovolníků v Třešti
(listopad 2007)



FotogalerieFFoottooggaalleerriiee

14

„„ZZaahhrraaddnníí  ssllaavvnnoosstt““  vv  DDDD  MMiittrroovv  aa  sseettkkáánníí  ss  nnaaššiimmii  ddoobbrroovvoollnnííkkyy

DDoobbrroovvoollnnííkk  Zbyněk Jebavý mmoonnttuujjee  ppoolloohhoovvaaccíí  ppoosstteell  uu  kklliieennttaa  vv  ddoommááccíí  ppééččii



Hospicové hnutí - Vysočina, o.s.   /   Výroční zpráva • 2007 15

SSppoolluupprrááccee  ss  ÚÚřřaaddeemm  pprrááccee  ––  ředitel ThDr. Václav Pavlosek

MMiikkuullááššsskkáá  nnaaddííllkkaa  vv  LLDDNN  BBuucchhttůůvv  kkooppeecc



čč

16

HHV v roce 2007CChhaarraakktteerriissttiikkaa  ssddrruužžeenníí  vv  rrooccee  22000077

sídlo: Nové Město na Moravě, Ž�árská 610  
IČ: 70803978
bankovní spojení: GE Money Bank, č. účtu: 155665103/0600
předseda: Vojtěch Zikmund

členové - fyzické osoby (hvězdičkou jsou označeni členové předsednictva v roce 2007):

Ing. Milan Andrýsek* Helena Nosková
Ivo Fiala* Eva Pelánová              
Daniela Filipová MUDr. Eva Pelikánová
Ludmila Fousková Ing. Milena Petrová*       
Bc. Drahomíra Havlíková*   Mgr. Hana Pfannová
RNDr. Vojtěch Hrouda, Ph.D.*   MUDr. Oldřich Pražan
Anna Janů                               Mgr. Markéta Slámová
Jana Jurková               Bc. Denisa Šindlerová                        
Iva Kondýsková* Mgr. Zdeněk Šorm
Libuše Korbičková Mgr. Ruth Šormová
Libuše Machová Vojtěch Zikmund*
PhDr. Drahomíra Lukšová Ing. Daniela Ženatá 
Libuše Machová Mgr. Daniel Ženatý        
RNDr. Martin Melín 

členové - právnické osoby: Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích

zaměstnanci: Ing. Milan Andrýsek Iva Kondýsková
Jana Brabcová Helena Nosková
Daniela Filipová Ing. Milena Petrová
RNDr. Vojtěch Hrouda, PhD. Vojtěch Zikmund

koordinátor 
dobrovolníků: Vojtěch Zikmund

dobrovolníci: Ing. Milan Andrýsek Iva Kondýsková         
Anna Bradáčová Libuše Korbičková
Daniela Filipová Marie Maděrová                
Ludmila Fousková Miloslava Michalová
Bc. Drahomíra Havlíková Alena Palánová        
Michal Horák Ilona Petrová
Věra Horváthová Ing. Milena Petrová
RNDr. Vojtěch Hrouda, Ph.D.  Romana Pikulová
Kateřina Izdná Marie Seidlová
Ing. Jaroslav Jakeš Bc. Denisa Šindlerová  
Zbyněk Jebavý Věra Trojanová
Tomáš Kondýsek 

Kontakty: adresa: ZZ��áárrsskkáá  661100,,  559922  3311  NNoovvéé  MMěěssttoo  nnaa  MMoorraavvěě
tel.: 556666  661155  119988,,  660044  115566  444422, e-mail: hhhhvv@@qquuiicckk..cczz
internetové stránky: hhttttpp::////wwwwww..hhhhvv..nnmmnnmm..cczz





Výroční zpráva 2007
vydalo: HHoossppiiccoovvéé  hhnnuuttíí  --  VVyyssooččiinnaa,,  oo..ss..

Nové Město na Moravě
kresba uvnitř výroční zprávy: Jiří Štourač

náklad 1 000 ks, duben 2008


